

Nota van inlichtingen - Aanbesteding inspectie en reiniging rioolgemaal

D.d. 8 november 2022



Wijzigingen vanuit Aanbestedende dienst

1. Nota bestekswijzigingen in nsx-formaat en pdf-formaat
2. Werkbestek met gewijzigde besteksposten opgenomen in rsx-formaat en pdf-formaat

Beantwoording van gestelde vragen

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inhoud	Kwalitatieve criteria uitbreiding aantal A4 werkplan	Om aan het beoordelingskader te voldoen: (een uitstekend en een goed wordt gehaald als, quote uit het beoordelingskader,: "en is zeer uitgebreid beschreven") is 4 pagina's A4 echt niet voldoende om het antwoord op alle vragen en deelvragen goed/uitstekend te beschrijven. Bent u daarom bereid om het aantal pagina's uit te breiden naar 6 A4 maar liever nog 8 A4?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met een omvang van maximaal 8 pagina's A4.
2	Inhoud	Bestek 25 54 30	Bereikbaarheid, is er een overzicht van locaties die de bereikbaarheid weergeven, zodat we kunnen inschatten welke maatregelen we moeten nemen?	Er wordt bedoelt art. 25.54.03 in deel 3. Alle locaties zijn bereikbaar met materieel. Enkele locaties bevinden zich op particulier terrein, waarbij met langere slangen gewerkt moet worden (ca. 15 stuks). U kunt er vanuit gaan dat er geen extra middelen noodzakelijk zijn.
3	Inhoud	Kikker	Is het mogelijk een inlog te ontvangen om de wijze van rapporteren te kunnen inzien?	Na gunning is dit mogelijk.
4	Inhoud	Bestek / Kikker	Is het mogelijk een inlog te ontvangen om de staat van onderhoud van de pompunits, gemalen en BBB's in te zien?	Nee. De gemalen hebben de jaarlijkse onderhoudsbeurten (conform onderhoudsschema) ontvangen.
5	Inhoud	Beschrijvend document par. 4.1 pag 13.	U vraagt een certificaat BRL K10015, volstaat de ook gevraagde BRLK14020 niet gezien het pompunits, gemalen en BBB's betreft ?	Nee, bij calamiteiten zou het kunnen voorkomen dat ook de aan- en afvoerende leidingen geïnspecteerd dienen te worden.
6	Inhoud	RAW Bestek 203526-G definitief v_1.0 Deel 3 - 25.65.02 lid 04 blz.53	Zijn de sleutels die beschikbaar worden gesteld kopiëerbaar. Doordat we meerdere monteurs hebben die tijdens storingen ingezet worden zijn 2 sets niet voldoende.	Ja de sleutels zijn kopieerbaar.
7	Inhoud	RAW Bestek 203526-G definitief v_1.0 Deel 3 - 25.65.01 lid 13 blz.53	Welke parkeerkosten en ontheffingen dienen we rekening mee te houden	Indien werkzaamheden plaats vinden binnen "betaalde parkeerzone", zal de opdrachtgever zorgen voor ontheffing. Lid 13 is aangepast. Zie gewijzigde artikel 25.65.01.
8	Inhoud	RAW Bestek 203526-G definitief v_1.0 Deel 3 - 25.52.05 lid 01 blz.50	Hier wordt aangegeven dat de werking getest dient te worden in het meldingssysteem te Muiden. Ontvangen we na gunning toegang tot dit melding systeem om de test te kunnen doen.	Ja, u ontvangt toegang tot het meldingssysteem.

9	Inhoud	RAW Bestek 203526-G definitief v_1.0 Deel 3 - 25.51.05 lid 01 blz.48	Welke hoofdpst heeft de opdrachtgever en kunnen alle betrokkenen binnen ons bedrijf een inlog hiervoor krijgen in verband met de 24 uren dienst	Cars en l'real. Na de aanbesteding zal in overleg met de opdrachtnemer een bedrijfsaccount worden verstrekt.
10	Contract	RAW Bestek 203526-G definitief v_1.0 Deel 3 - 01.16.03 lid 6 blz.42	"Onduidelijk is wat hier wordt bedoeld; het lijkt erop dat opdrachtgever als medeverzekerde moet worden bijgeschreven. Er wordt ook gesproken over een eigen risico van maximaal €2.250,-. Volgens ons moet het zo zijn dat de opdrachtgever een CAR verzekering afsluit en dat de opdrachtnemer een aansprakelijkheidsverzekering heeft waar bij het eigen risico niet relevant is en voor verantwoording van de opdrachtnemer is."	De zin "Deze aansprakelijkheidsverzekering dient een primaire dekking te verlenen en zal de opdrachtgever als de medeverzekerde partij noemen." en de zin ", het eigen risico mag ten hoogste € 2.250,00 bedragen" vervalt. Lid 16 is aangepast, zie gewijzigde artikel.
11	Contract	RAW Bestek 203526-G definitief v_1.0 Deel 3 - 01.04.02 lid 04 en 25.62.03 lid 01 blz.36 en 52	Hier worden 2 verschillende GWW inputprijsindexen genoemd. Het werk omvat technische installaties, kunnen we dan volstaan met het prijsindexcijfer 'GWW 4321: elektrische installaties'	Akkoord. Lid wordt aangepast naar "4321 Elektrische installatie". Zie gewijzigd lid 04 van art. 01.04.02. In lid 01 van art. 25.62.03 is bij bullit 1 "2023" gewijzigd in "2024". Zie gewijzigde artikel.
12	Inhoud	RAW Bestek 203526-G definitief v_1.0 Deel 2.2 - post 501010 & 501020 blz.24	Hier worden opstartkosten genoemd. Kunnen we deze kosten per calamiteit / storing afrekenen	Indien de aannemer van "buitenaf" moet komen en al niet voor de gemeente Gooise Meren in het gebied werkzaamheden verricht welke betrekking hebben op deze Raamovereenkomst, zullen deze per calamiteit worden vergoed.
13	Inhoud	RAW Bestek 203526-G definitief v_1.0 Deel 2.2 - post 401010 blz.22	Betreft: visuele inspectie van rioolput door middel van betreding. De afmetingen van de minigemalen zijn dermate klein dat de visuele inspectie na betreden niet mogelijk is. Graag deze post aanpassen naar: visuele inspectie van de rioolput vanaf het maaiveld.	Akkoord. Zie gewijzigde bestekspost.
14	Contract	RAW Bestek 203526-G definitief v_1.0 Deel 2.1 - 7 blz.13	Is de OG ook 24/7 bereikbaar voor calamiteiten. zo ja, dan ontvangen daarvan graag de contactgegevens	Ja. De gegevens worden na gunning verstrekt.
15	Inhoud	RAW Bestek 203526-G definitief v_1.0 Deel 1 - 15 blz.7	De aannemer dient direct na gunning één of meerder rioolbeheerders aan te wijzen, welke de geïnspecteerde gegevens gaan verwerken in het beheerpakket Kikker. Is het toegestaan dat de gegevens direct verwerkt worden door de monteurs die het werk uitvoeren?	ja.
16	Proces	beschrijvend document hfst. 5.6 - blz 22	Het werkplan mag maximaal 4 pagina's A4 bevatten. De gestelde 4 gunningscriteria met daarin totaal 19 sub vragen zijn niet samen te vatten op deze 4 x A4. Hierbij het verzoek om het werkplan uit te breiden naar 6 x A4.	zie antwoord vraag 1.

17	Contract	beschrijvend document hfst. 4.3.4 - blz 16	U geeft aan dat de inschrijver in het bezit dient te zijn van de BRL K10015. Deze BRL wordt toegepast voor visuele inspectiemethoden met rijdende camera in vrij-verval riolering. Deze inschrijving omvat pompinstallaties en hiervoor is de BRL K14020 en BRL K10014 toerijkend. Hierbij het verzoek om deze certificeringseis te laten vervallen	zie antwoord vraag 5
----	----------	---	---	----------------------